
Ao serviço
do profissional

Cash

Preços e promoções válidos para o período entre 3 e 17 de dezembro de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia 
ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Pão de ló de 
Ovar 500g

10,90€/kg
5,45€

Queijo Paiva prato curado 
mistura, meio-gordo ou light 480g

9,56€/kg
4,59€

Laranja do 
Algarve kg

1,00€

Camarão Pescanova 
Froiz selection caixa 2 kg

11,00€/kg
21,99€

Bombons Nestlé Dark 
Sublime 70% 87g

41,06€/kg
3,49€

Café L’Ór cápsulas Onix 
ou Ristretto 40 unidades

0,21€/unidade
8,29€



 Cash & Carry Cash

Batata doce kg

0,98€

Noz Pizarro kg

4,59€

Abacate kg

3,39€

Abacaxi
Del Monte kg

1,39€
Laranja do Algarve kg

1,00€

Smoothie Innocent 
manga e maracujá ou 

maçã kiwi e lima 250ml

4,76€/litro
1,19€

Bacalhau Islândia 
Graúdo kg

17,82€

Bacalhau desfiado 
Caxamar 400g

11,13€/kg
4,45€

Queijo Philadelphia 
barrar original ou light 

150g

9,87€/kg
1,48€

Queijo Limiano 
Flamengo bola kg

8,55€

Queijo Seia Tavares 
ovelha curado 

amanteigado 300g

14,63€/kg
4,39€

Alheira de Mirandela 
EuroFumeiro 200g

4,95€/kg
0,99€

Presunto Serrano desossado 
Torre de Núñez reserva raça 
duroc 18 meses de cura kg

12,59€

Chouriço Revilla tradição 
clássico ou picante kg

9,39€

Fios de Ovos Fabridoce 
100g

17,50€/kg
1,75€

Creme de Ovos Moles 
Fabridoce 230g

9,09€/kg
2,09€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g

3,09€/kg
0,71€

Manteiga Primor com 
sal covete 250g

7,56€/kg
1,89€
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Batata saca 10 kg

4,40€



 Cash & Carry Cash

Bacalhau Riberalves 
lombos cura 9 meses 

MSC 550g

28,89€/kg
15,89€

Bacalhau desfiado 
Riberalves 9 meses de 

cura MSC 400g

9,25€/kg
3,70€

Bacalhau do Chef 
Riberalves 300g

9,33€/kg
2,80€

Camarão Pescanova 
Froiz selection caixa 2 kg

11,00€/kg
21,99€

Miolo de camarão Froiz 
cru 80/110 315g

9,49€/kg
2,99€

Preparado de Marisco 
sem glúten Brasmar 

800g

6,06€/kg
4,85€

Filetes de 
Pangasius 

Pescanova 600g

5,90€/kg
3,54€

Croquetes La Cocinera 
caseiros cozido 500g ou 

presunto ibérico 400g

2,79€

Pastéis de bacalhau 
Joval 250g

10,36€/kg
2,59€

Pizza Rústica queijo e 
fiambre 575g

6,70€/kg
3,85€

Churros pré-fritos 
Maheso congelados 

320g

5,88€/kg
1,88€

Carte D’or Tarte 
Romântica 

Caramelo 545g

7,98€/kg
4,35€

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,70€/litro
2,89€

Leite Aptamil 2 ou 3 
transição 800g

14,81€/kg
11,85€

Farinha Cerelac 
500g

6,44€/kg
3,22€

Bolachinhas 
Blédina 125g

12,80€/kg
1,60€

Saqueta fruta Gogo 
Squeez 4x90g variedade

5,11€/kg
1,84€

Fraldas Nunex Dropline 
T3 72un, T4 64un, T5 

58un ou T6 52un

7,59€

Toalhitas 
Nunex 

sensitive
20 unidades

0,02€/unidade
0,30€

Gelados Viennetta 
gama 650ml

2,85€/litro
1,85€



 Cash & Carry Cash

Azeite Gallo virgem extra 
clássico ou suave 75cl

6,89€/litro
5,17€

Azeite Gallo virgem extra 
Gourmet 75cl

5,99€/litro
4,49€

Azeite Oliveira da 
Serra pet 75cl

4,47€/litro
3,35€

Óleo Fula 
alimentar 1 l

1,62€

Molho Piri-piri 
Gallo 50ml

25,00€/litro
1,25€

Atum posta Bom Petisco 
em azeite 385g

12,62€/kg
4,86€

Atum posta Bom Petisco 
em óleo 385g

9,22€/kg
3,55€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,14€

Arroz Louro para 
arroz-doce 500g

1,40€/kg
0,70€

Massa Milaneza 
aletria 500g

1,78€/kg
0,89€

Farinha Nacional 
extra fina 1 kg

0,75€

Farinha Nacional 
para bolos 1 kg

0,79€

Fermento Royal 
frasco 113 g

11,06€/kg
1,25€

Açúcar Sidul 
branco 1 kg

0,69€

Canela Margão 
em pau 30g

46,33€/kg
1,39€

Canela Margão 
moída 14 g

56,43€/kg
0,79€

Chocolate culinária 
Pantagruel avelã e 

caramelo e sal 200g

13,75€/kg
2,75€

Granulado chocolate 
Valporto 100g

12,50€/kg
1,25€

Leite Nestlé 
condensado 370g

3,92€/kg
1,45€

Polpa de manga 
Koala 450g

2,78€/kg
1,25€

Nata Agros UHT brik 
200ml

3,75€/litro
0,75€



 Cash & Carry Cash

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,67€

Leite Terra Nostra 
Pastagem biológico 

meio-gordo 1 l

0,98€

Leite Mimosa cálcio 
magro ou meio-gordo 1 l

0,87€

Galão Ucal São 
Lourenço 1 l

1,24€

Chocolate 
Valor 1 l

2,35€

Café Sical 
grão 1 kg

11,46€

Café Delta Origens 
Angola ou Brasil 220g

12,91€/kg
2,84€

Café L’Ór cápsulas Onix 
ou Ristretto 40 unidades

0,21€/unidade
8,29€

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto gama Sical, Napoli, 
Intenso ou Cappuccino 16 

unidades

3,59€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, 
Mythic, Qalidus, Qharacter, Uniq 

ou Decafeinatus 10 unidades

0,24€/unidade
2,38€

Cereais Kellogg’s 
Special K 335g

5,64€/kg
1,89€

Cereais Nacional 
Cookie’z 300g

4,00€/kg
1,20€

Marmelada Casa da 
Prisca maçã reineta 

250g

5,80€/kg
1,45€

Creme para 
barrar Nutella 

350g

6,54€/kg
2,29€

Bolachas Cuétara 
sortido 210g

8,52€/kg
1,79€

Panettone Musfis frutas 
ou pepitas chocolate 

500g

5,70€/kg
2,85€

Bombons Nestlé Dark 
Sublime 70% 87g

41,06€/kg
3,49€

Chocolate 
Toblerone 340g

17,00€/kg
5,78€

Torrão Froiz crocante 
chocolate preto 200g

9,25€/kg
1,85€



 Cash & Carry Cash

Água com gás 
Pedras Salgadas 1 l

0,70€

Schweppes tónica 
original ou Zero 1 l

1,15€

Ginger Ale 
Schweppes 1 l

0,89€

Néctar Compal Clássico 
banana, manga, maçã, 

pêssego ou tutti 1 l

0,94€

Fanta de laranja original ou 
Guaraná, uva, maracujá e laranja 

sem açúcar 1,5 l

0,49€/litro
0,74€

Refrigerante Pepsi 
Lima Zero 1 l

0,70€

Ice Tea Lipton limão, manga 
ou pêssego original ou sem 

açúcar 2 l

0,75€/litro
1,49€

Bebida energética 
Monster Energy 
variedade 500ml

1,88€/litro
0,94€

Cerveja Grimbergen 
Blonde ou Double 

Ambrée 33cl

3,12€/litro
1,03€

Cerveja Nortada 
Lager 33cl

3,30€/litro
1,09€

Vinho Aveleda Loureiro 
Alvarinho 75cl

3,99€/litro
2,99€

Vinho Verde Gazela 
Branco 75cl

2,89€/litro
2,17€

Cocktail Casal Garcia 
Fruitzy melão ou 
maracujá 75cl

3,64€/litro
2,73€

Vinho Penísula de 
Setúbal Periquita 

branco ou tinto 75cl

3,53€/litro
2,65€

Moscatel 
Favaios 75cl

4,79€/litro
3,59€

Espumante Aliança Danúbio 
doce, bruto ou meio seco 75cl

4,20€/litro
3,15€

Vinho Porto Ferreira 
Lágrima 75cl

6,39€/litro
4,79€

Licor Ginja Óbidos Mariquinhas 
50 cl + 12 copos chocolate

21,50€/litro
10,75€

Gin Premium 
Nordés 70 cl

26,41€/litro
18,49€

Whisky escocês 
William Lawson’s 70cl

12,27€/litro
8,59€

Martini cocktail Bellini 
ou Mimosa 75cl

8,47€/litro
6,35€



 Cash & Carry Cash

Amaciador Surf extra frescura 
ou tropical 62 doses

0,02€/dose
1,39€

Detergente A+ líquido 
edição Natal 80 doses

0,07€/dose
5,39€

Lixívia Neoblanc 
regular 4 l

0,49€/litro
1,95€

Lixívia Neoblanc 
mousse spray 700ml

2,43€/litro
1,70€

Spray multiusos, wc ou 
desengordurante Sanytol 750ml

2,25€/litro
1,69€

Limpa vidros 
Ajax 500ml

1,48€/litro
0,74€

Detergente manual Fairy 
limão 480 ml

Detergente máquina loiça Fairy 
tudo em 1 limão 18+11 doses

Bloco sanitário Ambi-pur citrus 
e jasmim ou rosas e lírios 45g

Guardanapos Froiz azul ou 
bordeaux 40x40 50 un.

Papel cozinha Renova 
XXL 2=4

0,65€/unidade
1,29€

Pano Vileda ultra fresh 
suave (35x40 cm) 2+1 

unidades

0,52€/unidade
1,03€

Saco lixo Silvex 
alças 20 l

25 unidades

0,03€/unidade
0,83€

Anti-humidade cabide 
Humydry lavanda e 

cedro 2x250g

8,98€/kg
4,49€

Pilha Cegasa Super 
Alcalina LR03 ou LR6 

8 un.

0,41€/unidade
3,29€

Comida cães One Mini adult 
ou salmão 1,5 kg ou mini grain 

frango 1,2 kg

5,35€

Comida gato Gourmet 
Revelations variedade 

4x57g

8,11€/kg
1,85€

Comida gatos Internutri 
Tasty esterilizado 3 kg

1,33€/kg
3,99€

Snack cão Adventuros 
mini sticks ou nuggets 

90g

10,78€/kg
0,97€

Toalhitas Fluff cão 
e gato 40 un.

0,03€/unidade
1,09€

3,02€/litro
1,45€

0,19€/dose
3,49€

20,00€/kg
0,90€

0,02€/unidade
0,99€



 Cash & Carry Cash

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Champô ou condicionador 
Garnier Ultra Suave 
variedade 400ml

0,61€/100ml
2,44€

Coloração 
permanente 

Nutrisse gama

3,49€/unidade
3,49€

Gel de banho Alfazema 
ou Leite de Burra 
Confiança 800ml

0,28€/100ml
2,25€

Sabonete líquido 
Feno mel e geleia 

real 300ml

0,38€/100ml
1,15€

Desodorizante Vaseline 
derma care ou essencial 

roll-on 50ml

3,10€/100ml
1,55€

Desodorizante 
Axe variedade 

150ml

1,39€/100ml
2,09€

Espuma barbear 
Gillette clássica 

200ml

0,92€/100ml
1,84€

Lâminas Gillette 
Blue II descartáveis 

5+1 unidades

0,24€/unidade
1,19€

Máquina Gillette 
Mach3 cabo
+ 2 recargas

5,39€/unidade
5,39€

Pasta dentes Colgate 
total original ou 

branqueador 75ml

1,99€/100ml
1,49€

Pasta dentes Sensodyne 
rapid action, repair & 

protect ou sensibilidade 
e gengivas 75ml

3,13€/100ml
2,35€

Escova dentes 
Sensodyne sensibilidade 

e gengivas suave

2,09€

Salvaslip Evax 
normal 50 un.

0,04€/unidade
1,85€

Penso Evax Cottonlike abas 
super plus 12 un. ou noite 
11 un. ou extra noite 10un.

2,19€

Penso Evax Cottonlike 
abas normal 19 un. ou 

super 14 un.

1,99€

Tampões Tampax Compak 
Pearl regular, super ou 

superplus 16 un.

0,15€/unidade
2,38€

Lenços Renova 
Design pack 6

0,10€/unidade
0,57€

Papel higiénico Renova 
super 4 un.

0,43€/unidade
1,72€


